.
ПРОТОКОЛ  N 09/16
заседания Правления

Товарищества собственников жилья

«ТСЖ «Тургеневский двор-3»
по ул. Тургенева/Гагарина, д. 109/232

г. _Краснодар_

                               «20» сентября  2016  г.

Члены Правления ТСЖ: Погосов Ю.Э , Ковлакова О.А, Акопян А.Д, Шоков Ю.И.,
                                        Ибрагимов Р.И .
Присутствуют члены Правления ТСЖ: _____________________________________
Кворум имеется. Заседание правомочно <*>.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

    1. одобрить доп расходы ТСЖ с 08 июля по 17 августа в сумме 94032.00
все подробно в  приложении. Здесь отправка досудебных претензий, судебных телеграмм, покупка конвертов для голосования, закупка хозтоваров, ксерокопии документов для судебных процессов. Также пришлось покупать двигатель для пассажирского лифта во втором подъезде  и покупка светодиодных ламп для лифтовых кабин.
А также возникли непредвиденные судебные расходы, связанные со службой судебных приставов (справки и доп материалы )

2. выполнена смета по ремонту парковки ( нанесена разметка и выполен ямочный ремонт и асфальтирование части проезда от откатных ворот)

   при приемке работ стало понятно , что надо доделать еще один кусок парковки -выезд на тургенева около канализационного люка )
   площадь 41 кв .м , поменяют канализационный люк, поднимут его
стоимость 88 500 рублей

прошу правление одобрить логическую доделку работ по асфальтированию

3.  одобрить закупку линолеума и клея в лифты
- линолеум  (12,8 пог. метров) - 21 318,59
-клей - 3074
-доставка 3500 р
итого 27 892,59

прошу правление одобрить

4.  одобрить изготовление и монтаж антивандальных окон в лифты ( окошки)
в большие лифты 4 по формат А4 , в малые - 2 по формат А4
цвет серебро
окна закрываются на ключ

стоимость 17 300 рублей
прошу правление одобрить

5. Утвердить сумму реконструкции узла учета жилых помещений в размере 183 420   рублей  20 копеек согласно приложенной смете , работу выполнит Термотехника (замена приборов в ИТП по причине введения новых правил с 03 ноября 2016 года , старые теплоприборы ТСЖ не соответствуют новым правилам ). Поскольку общее собрание собственников не приняло решение по этому вопросу, то финансирование должно проводиться не из фонда капитального ремонта , а из текущих поступлений от аренды   .Оплата 50 % аванс , 50% окончат расчет , работы выполнят до 10 октября 2016 года
6. уважаемое правление, в нашем теплопункте установлены клапаны подачи тепла на 40 мм , хотя проектом дома предусмотрены клапаны на 50 мм  и все старого образца ,это не позволяет получать полный эффект от подачи тепла в наш дом

 для эффективного обеспечения подачи  тепла  предлагаем заменить основной клапан на клапан 50 мм и поставить к нему электропривод для эффективного регулирования подачи тепла

    по мнению сантехника и специалистов обслуживающей организации замена основного клапана даст заметный положительный эффект

        оборудование закупим сами в Тепломаркете - стоимость клапана, электропривода и расходников  - 76 513 рублей

   работы выполнит наш сантехник

       финансирование произвести  за счет наших текущих накоплений ( результат по судам по рекламе и по взысканию долгов)

прошу правление одобрить замену клапана и привода в теплопункте

СЛУШАЛИ:

По вопросу повестки дня выступил Ковлакова  ОА , предложил  :
    1. одобрить доп расходы ТСЖ с 08 июля по 17 августа в сумме 94032.00
все подробно в  приложении. Здесь отправка досудебных претензий, судебных телеграмм, покупка конвертов для голосования, закупка хозтоваров, ксерокопии документов для судебных процессов. Также пришлось покупать двигатель для пассажирского лифта во втором подъезде  и покупка светодиодных ламп для лифтовых кабин.
А также возникли непредвиденные судебные расходы, связанные со службой судебных приставов (справки и доп материалы )

2. выполнена смета по ремонту парковки ( нанесена разметка и выполен ямочный ремонт и асфальтирование части проезда от откатных ворот)

   при приемке работ стало понятно , что надо доделать еще один кусок парковки -выезд на тургенева около канализационного люка )
   площадь 41 кв .м , поменяют канализационный люк, поднимут его
стоимость 88 500 рублей

прошу правление одобрить логическую доделку работ по асфальтированию

3.  одобрить закупку линолеума и клея в лифты
- линолеум  (12,8 пог. метров) - 21 318,59
-клей - 3074
-доставка 3500 р
итого 27 892,59

прошу правление одобрить

4.  одобрить изготовление и монтаж антивандальных окон в лифты ( окошки)
в большие лифты 4 по формат А4 , в малые - 2 по формат А4
цвет серебро
окна закрываются на ключ

стоимость 17 300 рублей
прошу правление одобрить

5. Утвердить сумму реконструкции узла учета жилых помещений в размере 183 420   рублей  20 копеек согласно приложенной смете , работу выполнит Термотехника (замена приборов в ИТП по причине введения новых правил с 03 ноября 2016 года , старые теплоприборы ТСЖ не соответствуют новым правилам ). Поскольку общее собрание собственников не приняло решение по этому вопросу, то финансирование должно проводиться не из фонда капитального ремонта , а из текущих поступлений от аренды   .Оплата 50 % аванс , 50% окончат расчет , работы выполнят до 10 октября 2016 года
6. уважаемое правление, в нашем теплопункте установлены клапаны подачи тепла на 40 мм , хотя проектом дома предусмотрены клапаны на 50 мм  и все старого образца ,это не позволяет получать полный эффект от подачи тепла в наш дом

 для эффективного обеспечения подачи  тепла  предлагаем заменить основной клапан на клапан 50 мм и поставить к нему электропривод для эффективного регулирования подачи тепла

    по мнению сантехника и специалистов обслуживающей организации замена основного клапана даст заметный положительный эффект

        оборудование закупим сами в Тепломаркете - стоимость клапана, электропривода и расходников  - 76 513 рублей

   работы выполнит наш сантехник

       финансирование произвести  за счет наших текущих накоплений ( результат по судам по рекламе и по взысканию долгов)

прошу правление одобрить замену клапана и привода в теплопункте

__________________________________________________________________________.

                     (основные положения выступления)

ГОЛОСОВАЛИ:

«За» - _____.

«Против» - _____.

«Воздержались» - ______.

ПОСТАНОВИЛИ:

    1. одобрить доп расходы ТСЖ с 08 июля по 17 августа в сумме 94032.00
все подробно в  приложении. Здесь отправка досудебных претензий, судебных телеграмм, покупка конвертов для голосования, закупка хозтоваров, ксерокопии документов для судебных процессов. Также пришлось покупать двигатель для пассажирского лифта во втором подъезде  и покупка светодиодных ламп для лифтовых кабин.
А также возникли непредвиденные судебные расходы, связанные со службой судебных приставов (справки и доп материалы )

2. выполнена смета по ремонту парковки ( нанесена разметка и выполен ямочный ремонт и асфальтирование части проезда от откатных ворот)

   при приемке работ стало понятно , что надо доделать еще один кусок парковки -выезд на тургенева около канализационного люка )
   площадь 41 кв .м , поменяют канализационный люк, поднимут его
стоимость 88 500 рублей

прошу правление одобрить логическую доделку работ по асфальтированию

3.  одобрить закупку линолеума и клея в лифты
- линолеум  (12,8 пог. метров) - 21 318,59
-клей - 3074
-доставка 3500 р
итого 27 892,59

прошу правление одобрить

4.  одобрить изготовление и монтаж антивандальных окон в лифты ( окошки)
в большие лифты 4 по формат А4 , в малые - 2 по формат А4
цвет серебро
окна закрываются на ключ

стоимость 17 300 рублей
прошу правление одобрить

5. Утвердить сумму реконструкции узла учета жилых помещений в размере 183 420   рублей  20 копеек согласно приложенной смете , работу выполнит Термотехника (замена приборов в ИТП по причине введения новых правил с 03 ноября 2016 года , старые теплоприборы ТСЖ не соответствуют новым правилам ). Поскольку общее собрание собственников не приняло решение по этому вопросу, то финансирование должно проводиться не из фонда капитального ремонта , а из текущих поступлений от аренды   .Оплата 50 % аванс , 50% окончат расчет , работы выполнят до 10 октября 2016 года
6. уважаемое правление, в нашем теплопункте установлены клапаны подачи тепла на 40 мм , хотя проектом дома предусмотрены клапаны на 50 мм  и все старого образца ,это не позволяет получать полный эффект от подачи тепла в наш дом

 для эффективного обеспечения подачи  тепла  предлагаем заменить основной клапан на клапан 50 мм и поставить к нему электропривод для эффективного регулирования подачи тепла

    по мнению сантехника и специалистов обслуживающей организации замена основного клапана даст заметный положительный эффект

        оборудование закупим сами в Тепломаркете - стоимость клапана, электропривода и расходников  - 76 513 рублей

   работы выполнит наш сантехник

       финансирование произвести  за счет наших текущих накоплений ( результат по судам по рекламе и по взысканию долгов)

прошу правление одобрить замену клапана и привода в теплопункте

                                                          Погосов Юрий Эдуардович

Председатель Правления ТСЖ     _____________________ __________________

                                                                              (подпись)            (Ф.И.О.)

Секретарь заседания Правления ТСЖ __________________ __________________

                                                                                (подпись)          (Ф.И.О.)

--------------------------------

<*> Согласно ч. 6 ст. 147 ЖК РФ заседание Правления товарищества собственников жилья признается правомочным, если в таком заседании принимает участие большинство членов правления товарищества.